
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От      02.12.2024    №     18-пг 
 

пос. Омсукчан  

 

 

 

О проведении публичных слуша-

ний по проекту решения Собрания 

представителей Омсукчанского 

муниципального округа «О бюдже-

те Омсукчанского муниципального 

округа на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» 
 

 

 

В целях обеспечения участия жителей Омсукчанского муниципального 

округа в обсуждении проекта решения Собрания представителей Омсукчан-

ского муниципального округа «О бюджете Омсукчанского муниципального 

округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь 

ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положе-

нием «О публичных слушаниях на территории Омсукчанского муниципаль-

ного округа», глава Омсукчанского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить публичные слушания на 17.12.2024 в 18 часов 10 минут в 

актовом зале администрации Омсукчанского муниципального округа (пос. 

Омсукчан, ул. Ленина, 19, 1 этаж). 
 

2. Вынести на обсуждение публичных слушаний проект решения Со-

брания представителей Омсукчанского муниципального округа «О бюджете 

Омсукчанского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов» согласно приложению к настоящему постановлению. 
 

3. Опубликовать проект решения Собрания представителей Омсукчан-

ского муниципального округа «О бюджете Омсукчанского муниципального 

округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в газете «Омсук-



чанские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образо-

вания в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru). 

 

4. Сформировать коллегиальный орган, ответственный за подготовку и 

проведение публичных слушаний, в составе:  

- председатель коллегиального органа – Макушева Татьяна Валерьевна, 

руководитель Комитета финансов администрации Омсукчанского муници-

пального округа; 

- член коллегиального органа – Колесник Галина Валерьевна, замести-

тель руководителя Комитета финансов администрации Омсукчанского муни-

ципального округа; 

- секретарь коллегиального органа – Вилкул Елена Викторовна, кон-

сультант Комитета финансов администрации Омсукчанского муниципально-

го округа. 

Местом нахождения коллегиального органа определить пос. Омсукчан, 

ул. Ленина, 19, 2 этаж, кабинет бюджетного отдела Комитета финансов 

администрации Омсукчанского  муниципального округа. 
 

5.  Коллегиальному органу, ответственному за подготовку и проведение 

публичных слушаний: 

а) в срок до 09.12.2024 определить предварительный состав участников 

публичных слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному приглаше-

нию к участию в публичных слушаниях; 

б) в срок до 12.12.2024 разослать официальные уведомления участникам 

публичных слушаний; 

в) в срок не позднее чем через 10 дней после окончания публичных слу-

шаний опубликовать в газете «Омсукчанские вести» заключение по резуль-

татам публичных слушаний, а также протокол. 
    

6. Жителям Омсукчанского муниципального округа направлять свои 

мнения и рекомендации по выносимому на обсуждение проекту решения 

Собрания представителей  Омсукчанского муниципального округа «О бюд-

жете Омсукчанского муниципального округа на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов» в ответственный коллегиальный орган для включения их 

в протокол публичных слушаний. 
 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования в сети Интернет 

(www.omsukchan-adm.ru). 

 

 

Глава   Омсукчанского  

Муниципального округа            С.Н. Макаров 

   

http://www.omsukchan-adm.ru/
consultantplus://offline/ref=6B17C86D6EB1D6B75469C46CCCEA69EBE14D20D3A034F728035E3500FD74781111AFFB723A11CEEC1F3AC5W1iDX
http://www.omsukchan-adm.ru/

